[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26.12.2016 № 468-р
Об определении мест, предназначенных

для запуска пиротехнических изделий
в период проведения Новогодних

и Рождественских праздников

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации В.В. Путина от 11 августа 2016 года №Пр-1564, Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Г. Голодец от 17 августа 2016 года № ОГ-П13-4908, заместителя Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий О.В. Баженова от 26 сентября 2016 года №43-5044-19, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
1.  Определить места на территории муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области, предназначенные для запуска пиротехнических изделий, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников:

-  пгт Красный, Краснинское городское поселение, по левой стороне автомобильной дороги Красный – Малеево, площадка площадью 300 кв.м. примыкающая к пересечению автодорог Красный – Малеево – Красный – Крюково;
- д.Гусино, Гусинское сельское поселение, площадка площадью 200 кв.м. от дороги Гусино – Красный, 50 метров от здания бывшего Дома офицеров.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений, не указанных в пункте 1:

-  определить места на территории поселения, предназначенные для запуска пиротехнических изделий, в соответствии с установленными требованиями, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников;
- организовать обследование мест, предназначенных для запуска пиротехнических изделий и информировать население.
3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области В.А. Боханова.

Глава Администрации муниципального
образования "Краснинский район"

Смоленской области

                Г.М. Радченко